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Streckenlängen und Entfernungen zwischen den Zugangsstellen 
 

 

 
 

KBS 540.1/565/603 Göttingen - Leinefelde - Gotha - Erfurt - Weimar - Gera (RE 1)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Niedersachsen Göttingen HG Grone HGRN 2,245 2,245 3600

Niedersachsen Grone HGRN Rosdorf HRDF 1,960 4,205 3600

Niedersachsen Rosdorf HRDF Obernjesa HOBJ 5,098 9,303 3600

Niedersachsen Obernjesa HOBJ Friedland (Han) HFRI 4,190 13,493 3600

Niedersachsen Friedland (Han) HFRI Friedland NI/HE HQFR 2,459 15,952 3600

Hessen Friedland NI/HE HQFR Eichenberg Nordk HEBGN 2,740 18,692 3600

Hessen Eichenberg Nordk HEBGNEichenberg Ostk HEBGO 1,013 19,705 1804

Hessen Eichenberg Ostk HEBGOEichenberg NI/HE 6343 HQEB 0,515 20,220 6343

Niedersachsen Eichenberg NI/HE 6343 HQEB Arenshausen TH/NI 6343 UQAR 0,022 20,242 6343

Thüringen Arenshausen TH/NI 6343 UQAR Arenshausen - Eichenberg YLHAE 0,003 20,245 6343

Thüringen Arenshausen - Eichenberg YLHAE Arenshausen UAR 1,580 21,825 6343

Thüringen Arenshausen UAR Uder UUD 7,246 29,071 6343

Thüringen Uder UUD Heilbad Heiligenstadt UHT 4,612 33,683 6343

Thüringen Heilbad Heiligenstadt UHT Bodenrode UBOD 6,477 40,160 6343

Thüringen Bodenrode UBOD Wingerode UWIR 2,354 42,514 6343

Thüringen Wingerode UWIR Beuren UBEU 3,051 45,565 6343

Thüringen Beuren UBEU Leinefelde UL 3,893 49,458 6343

Thüringen Leinefelde UL Birkungen UBKN 3,375 52,833 6296

Thüringen Birkungen UBKN Silberhausen USI 5,946 58,779 6296

Thüringen Silberhausen USI Dachrieden UDA 9,340 68,119 6296

Thüringen Dachrieden UDA Ammern UAMM 5,467 73,586 6296

Thüringen Ammern UAMM Mühlhausen (Thür) UMH 3,012 76,598 6296

Thüringen Mühlhausen (Thür) UMH Seebach (Kr. Mühlhausen) USE 6,587 83,185 6296

Thüringen Seebach (Kr. Mühlhausen) USE Großengottern UGG 3,995 87,180 6296

Thüringen Großengottern UGG Schönstedt USCS 3,340 90,520 6296

Thüringen Schönstedt USCS Bad Langensalza ULS 4,680 95,200 6296

Thüringen Bad Langensalza ULS Eckardtsleben UEK 5,136 100,336 6296

Thüringen Eckardtsleben UEK Ballstädt (Kr.Gotha) UBAS 4,093 104,429 6296

Thüringen Ballstädt (Kr.Gotha) UBAS Bufleben UBF 4,838 109,267 6296

Thüringen Bufleben UBF Gotha Ost UGOS 4,083 113,350 6296

Thüringen Gotha Ost UGOS Bft Gotha (16W10) UGO O 2,280 115,630 6296

Thüringen Bft Gotha (16W10) UGO O Gotha UGO 0,849 116,479 6296

Thüringen Gotha UGO Bft Gotha (16W03) UGO K 0,895 117,374 6340

Thüringen Bft Gotha (16W03) UGO K Seebergen USB 5,012 122,386 6340

Thüringen Seebergen USB Wandersleben UWA 4,952 127,338 6340

Thüringen Wandersleben UWA Neudietendorf UND 4,565 131,903 6340

Thüringen Neudietendorf UND Erfurt-Bischleben UEBI 6,782 138,685 6340

Thüringen Erfurt-Bischleben UEBI Bft Erfurt Personenbahnhof UE  P 5,795 144,480 6340

Thüringen Bft Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O 2,527 147,007 6340

Thüringen Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O Bft Erfurt Linderbach UE  L 1,609 148,616 6340

Thüringen Bft Erfurt Linderbach UE  L Vieselbach UVI 3,323 151,939 6340

Thüringen Vieselbach UVI Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP 6,176 158,115 6340

Thüringen Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP Weimar UWM 7,656 165,771 6340

Thüringen Weimar UWM Oberweimar UOB 4,100 169,871 6307

Thüringen Oberweimar UOB Mellingen (Thür) UMEN 3,485 173,356 6307

Thüringen Mellingen (Thür) UMEN Großschwabhausen UGC 6,722 180,078 6307

Thüringen Großschwabhausen UGC Jena West UJW 8,258 188,336 6307

Thüringen Jena West UJW Jena-Göschwitz UGW 4,901 193,237 6307

Thüringen Jena-Göschwitz UGW Neue Schenke UNS 3,460 196,697 6307

Thüringen Neue Schenke UNS Stadtroda USR 6,244 202,941 6307

Thüringen Stadtroda USR Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM 5,703 208,644 6307

Thüringen Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK 5,439 214,083 6307

Thüringen Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK Kraftsdorf UKR 7,284 221,367 6307

Thüringen Kraftsdorf UKR Töppeln UTP 5,498 226,865 6307

Thüringen Töppeln UTP Töppeln Üst UTPU 0,890 227,755 6307

Thüringen Töppeln Üst UTPU Gera-Tinz UG  T 4,432 232,187 6307

Thüringen Gera-Tinz UG  T Gera Hbf UG 1,499 233,686 6307

Thüringen Gera Hbf UG Gera Süd UGS 1,513 235,199 6383

Thüringen Gera Süd UGS Gera-Debschwitz UGZ D 0,943 236,142 6383

Thüringen Gera-Debschwitz UGZ D Gera-Zwötzen UGZ 1,507 237,649 6383

Hessen 4,268

Niedersachsen 15,974

Thüringen 217,407

BI_24

Station von Station nach
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KBS 565/540.1 Erfurt - Weimar - Gera - Altenburg (RE 3)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Thüringen Bft Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O 2,527 2,527 6340

Thüringen Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O Bft Erfurt Linderbach UE  L 1,609 4,136 6340

Thüringen Bft Erfurt Linderbach UE  L Vieselbach UVI 3,323 7,459 6340

Thüringen Vieselbach UVI Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP 6,176 13,635 6340

Thüringen Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP Weimar UWM 7,656 21,291 6340

Thüringen Weimar UWM Oberweimar UOB 4,100 25,391 6307

Thüringen Oberweimar UOB Mellingen (Thür) UMEN 3,485 28,876 6307

Thüringen Mellingen (Thür) UMEN Großschwabhausen UGC 6,722 35,598 6307

Thüringen Großschwabhausen UGC Jena West UJW 8,258 43,856 6307

Thüringen Jena West UJW Jena-Göschwitz UGW 4,901 48,757 6307

Thüringen Jena-Göschwitz UGW Neue Schenke UNS 3,460 52,217 6307

Thüringen Neue Schenke UNS Stadtroda USR 6,244 58,461 6307

Thüringen Stadtroda USR Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM 5,703 64,164 6307

Thüringen Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK 5,439 69,603 6307

Thüringen Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK Kraftsdorf UKR 7,284 76,887 6307

Thüringen Kraftsdorf UKR Töppeln UTP 5,498 82,385 6307

Thüringen Töppeln UTP Töppeln Üst UTPU 0,890 83,275 6307

Thüringen Töppeln Üst UTPU Gera-Tinz UG  T 4,432 87,707 6307

Thüringen Gera-Tinz UG  T Gera Hbf UG 1,499 89,206 6307

Thüringen Gera Hbf UG Gera Süd UGS 1,513 90,719 6383

Thüringen Gera Süd UGS Gera-Debschwitz UGZ D 0,943 91,662 6383

Thüringen Gera-Debschwitz UGZ D Ronneburg (Thür) DRON 8,446 100,108 6268

Thüringen Ronneburg (Thür) DRON Raitzhain DRH 1,699 101,807 6268

Thüringen Raitzhain DRH Nöbdenitz DNB 6,203 108,010 6268

Thüringen Nöbdenitz DNB Schmölln (Thür) DSM 5,948 113,958 6268

Thüringen Schmölln (Thür) DSM Saara DSAA 6,102 120,060 6268

Thüringen Saara DSAA Lehndorf (Kr Altenburg) DLH 1,434 121,494 6266

Thüringen Lehndorf (Kr Altenburg) DLH Paditz LPD 4,320 125,814 6362

Thüringen Paditz LPD Bft Altenburg Pbf LA 5,199 131,013 6362

Thüringen 131,013 BI_310

Station von Station nach

KBS 565/540.1/510 Erfurt - Weimar - Gera - Glauchau - Chemnitz (RE 2)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Thüringen Bft Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O 2,527 2,527 6340

Thüringen Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O Bft Erfurt Linderbach UE  L 1,609 4,136 6340

Thüringen Bft Erfurt Linderbach UE  L Vieselbach UVI 3,323 7,459 6340

Thüringen Vieselbach UVI Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP 6,176 13,635 6340

Thüringen Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP Weimar UWM 7,656 21,291 6340

Thüringen Weimar UWM Oberweimar UOB 4,100 25,391 6307

Thüringen Oberweimar UOB Mellingen (Thür) UMEN 3,485 28,876 6307

Thüringen Mellingen (Thür) UMEN Großschwabhausen UGC 6,722 35,598 6307

Thüringen Großschwabhausen UGC Jena West UJW 8,258 43,856 6307

Thüringen Jena West UJW Jena-Göschwitz UGW 4,901 48,757 6307

Thüringen Jena-Göschwitz UGW Neue Schenke UNS 3,460 52,217 6307

Thüringen Neue Schenke UNS Stadtroda USR 6,244 58,461 6307

Thüringen Stadtroda USR Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM 5,703 64,164 6307

Thüringen Papiermühle(Kr Stadtroda) UPM Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK 5,439 69,603 6307

Thüringen Hermsdorf-Klosterlausnitz UHK Kraftsdorf UKR 7,284 76,887 6307

Thüringen Kraftsdorf UKR Töppeln UTP 5,498 82,385 6307

Thüringen Töppeln UTP Töppeln Üst UTPU 0,890 83,275 6307

Thüringen Töppeln Üst UTPU Gera-Tinz UG  T 4,432 87,707 6307

Thüringen Gera-Tinz UG  T Gera Hbf UG 1,499 89,206 6307

Thüringen Gera Hbf UG Gera Süd UGS 1,513 90,719 6383

Thüringen Gera Süd UGS Gera-Debschwitz UGZ D 0,943 91,662 6383

Thüringen Gera-Debschwitz UGZ D Ronneburg (Thür) DRON 8,446 100,108 6268

Thüringen Ronneburg (Thür) DRON Raitzhain DRH 1,699 101,807 6268

Thüringen Raitzhain DRH Nöbdenitz DNB 6,203 108,010 6268

Thüringen Nöbdenitz DNB Schmölln (Thür) DSM 5,948 113,958 6268

Thüringen Schmölln (Thür) DSM Saara DSAA 6,099 120,057 6268

Thüringen Saara DSAA Gößnitz DGZ 4,654 124,711 6268

Thüringen Gößnitz DGZ Meerane SN/TH DQMA 3,724 128,435 6265

Sachsen Meerane SN/TH DQMA Meerane DMA 2,043 130,478 6265

Sachsen Meerane DMA Glauchau-Schönbörnchen DGLS 6,603 137,081 6265

Sachsen Glauchau-Schönbörnchen DGLS Glauchau Gewerbegebiet DGLG 2,503 139,584 6258

Sachsen Glauchau Gewerbegebiet DGLG Glauchau (Sachs) DGL 1,347 140,931 6258

Sachsen Glauchau (Sachs) DGL St Egidien DEG 7,219 148,150 6258 LS-S

Sachsen St Egidien DEG Hohenstein-Ernstthal DHO 6,685 154,835 6258 LS-S

Sachsen Hohenstein-Ernstthal DHO Wüstenbrand DWD 3,908 158,743 6258 LS-S

Sachsen Wüstenbrand DWD Grüna (Sachs) DGN 3,077 161,820 6258 LS-S

Sachsen Grüna (Sachs) DGN Chemnitz-Siegmar DCSI 3,253 165,073 6258 LS-S

Sachsen Chemnitz-Siegmar DCSI Chemnitz Schönau DCC 2,397 167,470 6258 LS-S

Sachsen Chemnitz-Schönau DCC Chemnitz Mitte DCM 2,940 170,410 6258 LS-S

Sachsen Chemnitz Mitte DCM Chemnitz Süd Hp DCD 0,878 171,288 6258 LS-S

Sachsen Chemnitz Süd Hp DCD Chemnitz Hbf DC 2,180 173,468 6258 LS-S

Thüringen 128,435 BI_310

Sachsen 45,033

Station von Station nach
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KBS 580.1/580.2 (Erfurt) - Gotha - Eisenach (RB 11)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Thüringen Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt-Bischleben UEBI 5,795 5,795 6340

Thüringen Erfurt-Bischleben UEBI Neudietendorf UND 6,782 12,577 6340

Thüringen Neudietendorf UND Wandersleben UWA 4,565 17,142 6340

Thüringen Wandersleben UWA Seebergen USB 4,952 22,094 6340

Thüringen Seebergen USB Gotha (16W03) UGO K 5,012 27,106 6340

Thüringen Gotha (16W03) UGO K Gotha UGO 0,895 28,001 6340

Thüringen Gotha UGO Fröttstädt UFT 10,505 38,506 6340

Thüringen Fröttstädt UFT Mechterstädt UME 4,013 42,519 6340

Thüringen Mechterstädt UME Mechterstädt-Sättelstädt UMS 1,668 44,187 6340

Thüringen Mechterstädt-Sättelstädt UMS Sättelstädt USAE 1,239 45,426 6340

Thüringen Sättelstädt USAE Schönau (Hörsel) USU 3,723 49,149 6340

Thüringen Schönau (Hörsel) USU Wutha UWU 2,648 51,797 6340

Thüringen Wutha UWU Eisenach Gbf UEI G 4,205 56,002 6340

Thüringen Eisenach Gbf UEI G Eisenach UEI 0,873 56,875 6340

Thüringen 56,875

Station von Station nach

KBS 560/580.1/580.2 Naumburg - Weimar - Erfurt - Gotha - Eisenach (RB 20)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Sachsen-Anhalt Naumburg (Saale) Hbf UNM Schulpforte USPF 4,253 4,253 6340

Sachsen-Anhalt Schulpforte USPF Bad Kösen UKO 2,774 7,027 6340

Sachsen-Anhalt Bad Kösen UKO Saaleck USK 3,246 10,273 6340

Sachsen-Anhalt Saaleck USK Großheringen Gho UGHO 1,047 11,320 6340

Sachsen-Anhalt Großheringen Gho UGHO Großheringen TH /ST UQGH 0,477 11,797 6340

Thüringen Großheringen TH /ST UQGH Großheringen UGH 1,078 12,875 6340

Thüringen Großheringen UGH Bad Sulza UBS 2,173 15,048 6340

Thüringen Bad Sulza UBS Niedertrebra UNTA 5,462 20,510 6340

Thüringen Niedertrebra UNTA Apolda UAP 5,565 26,075 6340

Thüringen Apolda UAP Oßmannstedt UOM 7,399 33,474 6340

Thüringen Oßmannstedt UOM Weimar Stw W1 UWM F 6,814 40,288 6340

Thüringen Weimar Stw W1 UWM F Weimar UWM 1,249 41,537 6340

Thüringen Weimar UWM Hopfgarten (Kr Weimar) UHP 7,656 49,193 6340

Thüringen Hopfgarten (Kr Weimar) UHP Vieselbach UVI 6,176 55,369 6340

Thüringen Vieselbach UVI Erfurt Linderbach UE  L 3,323 58,692 6340

Thüringen Erfurt Linderbach UE  L Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O 1,609 60,301 6340

Thüringen Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O Erfurt Personenbahnhof UE  P 2,527 62,828 6340

Thüringen Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt-Bischleben UEBI 5,795 68,623 6340

Thüringen Erfurt-Bischleben UEBI Neudietendorf UND 6,782 75,405 6340

Thüringen Neudietendorf UND Wandersleben UWA 4,565 79,970 6340

Thüringen Wandersleben UWA Seebergen USB 4,952 84,922 6340

Thüringen Seebergen USB Gotha (16W03) UGO K 5,012 89,934 6340

Thüringen Gotha (16W03) UGO K Gotha UGO 0,895 90,829 6340

Thüringen Gotha UGO Fröttstädt UFT 10,505 101,334 6340

Thüringen Fröttstädt UFT Mechterstädt UME 4,013 105,347 6340

Thüringen Mechterstädt UME Mechterstädt-Sättelstädt UMS 1,668 107,015 6340

Thüringen Mechterstädt-Sättelstädt UMS Sättelstädt USAE 1,239 108,254 6340

Thüringen Sättelstädt USAE Schönau (Hörsel) USU 3,723 111,977 6340

Thüringen Schönau (Hörsel) USU Wutha UWU 2,648 114,625 6340

Thüringen Wutha UWU Eisenach Gbf UEI G 4,205 118,830 6340

Thüringen Eisenach Gbf UEI G Eisenach UEI 0,873 119,703 6340

Sachsen-Anhalt 11,797

Thüringen 107,906

Station von Station nach

KBS 565 (Erfurt) - Weimar - Jena-Göschwitz (RB 21)

AT-Gebiet Länge in km

Fort-

schreibung 

in km

Strecken-Nr. 

DB

Thüringen Bft Erfurt Personenbahnhof UE  P Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O 2,527 2,527 6340

Thüringen Erfurt Güterbahnhof Ost UE  O Bft Erfurt Linderbach UE  L 1,609 4,136 6340

Thüringen Bft Erfurt Linderbach UE  L Vieselbach UVI 3,323 7,459 6340

Thüringen Vieselbach UVI Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP 6,176 13,635 6340

Thüringen Hopfgarten (Kr. Weimar) UHP Weimar UWM 7,656 21,291 6340

Thüringen Weimar UWM Oberweimar UOB 4,100 25,391 6307

Thüringen Oberweimar UOB Mellingen (Thür) UMEN 3,485 28,876 6307

Thüringen Mellingen (Thür) UMEN Großschwabhausen UGC 6,722 35,598 6307

Thüringen Großschwabhausen UGC Jena West UJW 8,258 43,856 6307

Thüringen Jena West UJW Jena-Göschwitz UGW 4,901 48,757 6307

Thüringen 48,757

Station von Station nach


